
LUKOVSKÝ
ZPRAVODAJ

Občasník městyse Lukova

LEDEN 2016
Vážení spoluobčané,
rád bych vám do nového roku 2016 popřál hodně zdraví, štěstí a úspě-
chů. 
S nadcházejícím rokem se zamýšlíme nad tím, co se nám podařilo a na 
co je třeba se zaměřit v příštím období. V lednovém čísle zpravodaje vás 
informujeme o práci zastupitelů v jednotlivých oblastech za druhé polo-
letí uplynulého roku i o aktivitách plánovaných na letošní první půlrok.

Lubomír Mála
starosta městyse Lukov

Jedna z opravených vozovek u domu s chráněnými byty a úřadu městyse. 
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KANALIZACE JE PŘED DOKONČENÍM
Dělníci ve druhé polovině roku pokračovali ve stavbě splaškové kanalizace. Položili 
potrubí hlavního řadu. Vybudování přípojek od rodinných domů si zajistili na vlastní 
náklady majitelé nemovitostí. Nyní zbývá dostavět čerpací stanici na bývalém hřišti u 
rybníka. Stavbaři také dokončí opravy asfaltových komunikací, které byly odstraněny 
kvůli pokládce hlavního řadu kanalizace. Jde vždy o polovinu komunikace. 
Městys ze svého rozpočtu vyčlenil 299 tisíc korun na opravu 2 236 metrů čtverečních 
nejvíce poškozených úseků místních vozovek, které však nejsou součástí kanalizač-
ních výkopů.  

Co ztěžovalo práci stavbařům?
Byly to především nepříznivé povětrnostní podmínky - mlha a déšť, který zablátil 
místní komunikace. Výkopové práce zpomalil kamenitý a skalnatý terén, zejména v 
části Nová ves. Těžko přístupný terén byl i pod bývalou školou a spodní voda kompli-
kovala stavbu čerpací stanice. Stavební fi rma VHS Teplice s.r.o., postupně upraví okra-
je místních komunikací i veřejná prostranství, odstraní škody na obecním majetku a 
odveze vytěženou zeminu.
 

Čekají nás splátky půjček
Městys začne letos 
splácet půjčky na kana-
lizaci, a to jednu ze Stát-
ního fondu životního 
prostředí ve výši 4 337 
000 korun a další mili-
onový úvěr ze sdružení 
svazku obcí Vodáren-
ské akciové společnosti 
Znojemsko. Všechny 
fi nanční výdaje včet-
ně uvedených půjček 
schválili před zaháje-
ním stavby kanalizace 
zastupitelé. Obě půjčky 
bude městys splácet až 
do roku 2026.

Ilustrační snímek z výkopových prací na kanalizaci 
u autobusové zastávky.
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Připojení rodinných domů ke kanalizaci
Stavbaři předpokládají, že k dokončení kanalizace a jejího uvedení do provozu 
v městyse dojde počátkem letošního roku. O tomto kroku budou všichni obča-
né včas informováni. 
O posouzení svého připojení ale musí každý majitel nemovitosti požádat zá-
stupce provozu kanalizace – pracovníka Vodárenské akciové společnosti 
Znojmo Davida Kišse. Telefonicky si předem objedná jeho návštěvu na čísle 
734 283 792, který vydá písemné rozhodnutí, že přípojka odpovídá předpisům 
a normám. Majitel domu pak obdrží protokol o povolení k užívání kanalizace. 
Za provedení této kontroly a za vystavení protokolu bude každému vlastníko-
vi nemovitosti účtována částka pět set korun, kterou každý uhradí v hotovosti 
oproti předání protokolu. Jde o již dříve avizovaný správní poplatek za přípojku. 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
VE DRUHÉM POLOLETÍ 2015

ČERVENEC
Zastupitelé projednali a schválili smlouvu o poskytnutí třicetitisícové dotace 
z Jihomoravského kraje na opravu střechy hasičské zbrojnice i objednávku fir-
mě Izolatérství F. Stehlík z  Mramotic, která ze tří oslovených firem předložila 
nejlepší nabídku. Střechu zbrojnice opraví za částku 74 826 korun. 
Rovněž schválili objednávku opravy střechy márnice na hřbitově za 114 tisíc 
korun. Ze tří oslovených dodavatelů byla vybrána firma Dass Lesná. Z celkové 
částky bylo 57 tisíc korun uhrazeno z dotace Jihomoravského kraje.
Na zastupitelstvu byl schválen pronájem pozemku v  Lukově parcelní číslo 
214/19 o výměře 182 metrů čtverečních M. Janíčkové za cenu tří korun za metr 
čtvereční za rok. 

ZÁŘÍ
Na základě doporučení auditu Jihomoravského kraje zastupitelé projednali a 
schválili dodatek ke směrnici o cestovních nákladech, směrnici o zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu a směrnici o evidenci majetku. 
Starosta Lubomír Mála seznámil členy zastupitelstva se současným stavem vý-
stavby kanalizace v Lukově. Dělníci v  té době budovali a napojovali přípojky 
z hlavního řadu k rodinným domům. Napojení přípojek k jednotlivým nemovi-
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tostem bude provedeno po kolaudaci celé kanalizace.
Schválili objednávku na vybudování kanalizační přípojky ke kulturnímu domu 
ve výši 17 400 korun, k úřadu městyse a chráněným bytům ve výši 48 tisíc korun 
firmou Palát z Blížkovic, která ze tří oslovených firem předložila cenově nejvý-
hodnější nabídku. 
Zastupitelé vzali na vědomí zprávu o prodloužení pracovních smluv tří zaměst-
nanců na veřejně prospěšné práce, a to do 30. listopadu 2015. 

LISTOPAD
Zastupitelé posoudili a schválili Zprávu o uplatňování územního plánu za uply-
nulé čtyři roky. Konstatovali, že během tohoto období nedošlo k žádným změ-
nám. Ani žádný z občanů či dotčených stran nevznesl návrhy na jeho úpravu či 
doplnění. 
Vzhledem k tomu, že Marek Langer odstoupil z postu místostarosty i člena za-
stupitelstva, bylo zastupitelstvo doplněno o náhradníka. Tím je Vlasta Chladilo-
vá, ze Sdružení nezávislých kandidátů městyse Lukov, které byla schválena mě-
síční odměna čtyři sta šedesát korun. Zastupitelstvo tak zůstalo sedmičlenné. 
Do funkce místostarostky byla jednomyslně zvolena Vladimíra Hochová s mě-
síční odměnou šest tisíc korun. 
Na zastupitelstvu byly také prodlouženy nájemní smlouvy sedmi nájemníkům, 
kteří je mají uzavřené na dobu určitou, a to vždy na jeden rok. 
Zastupitelé schválili prodej zasíťovaného pozemku (bývalé zahrady roty) par-
celní číslo 65/28 o výměře 1 125 metrů čtverečních Ivo Zvardovi na stavbu ro-
dinného domu za cenu 150 korun za metr čtvereční. Jde již o třetího vážného 
zájemce o koupi parcely v této lokalitě. 
Dále projednali a schválili objednávku na opravu místních komunikací. Jde o 
silnice mimo stavbu kanalizace. Nejnižší cenu 299 847 korun nabídla ze tří oslo-
vených firem společnost VHS Teplice s.r.o. 
Zastupitelé rovněž schválili záměr pronájmu části obecního pozemku parcelní 
číslo 214/19 o výměře 42 metrů čtverečních na vybudování květinové předza-
hrádky před rodinným domem číslo 49 za cenu tři koruny za metr čtvereční. 

PROSINEC 
Na zastupitelstvu bylo schváleno rozpočtové provizorium na rok 2016, z něhož 
budou čerpány nutné výdaje potřebné k zajištění chodu městyse. Z provizoria 
je možné hradit pracovní a smluvní závazky, výdaje nutné k  opravě majetku 
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městyse i k pořádání kulturních a společenských akcí. Uvedené příjmy a výdaje 
se stanou součástí rozpočtu městyse na rok 2016. 
Zastupitelé odsouhlasili dodatek číslo jedna k vyhlášce číslo 1/2012 o místním 
poplatku za provoz systému komunálního odpadu a také dodatek číslo 1 k vy-
hlášce o místních poplatních číslo 1/2010. S dodatky vyhlášek, které se občanů 
nijak nedotknou, se mohou občané seznámit na úřední desce a elektronické 
desce (na webu) a na úřadu městyse. 
Byla schválena smlouva o zřízení práva stavby na obecním pozemku Plučárky, 
parcelní číslo 914/6 o výměře osmnácti metrů čtverečních. Půjde o opravu tu-
ristické stezky směrem na Nový Hrádek Správou Národního parku Podyjí. Uve-
dený pozemek má správa parku od roku 2013 v pronájmu a cestu zrekonstruuje 
na své náklady. 

POPLATKY ZA PSY A ODVOZ ODPADU ZŮSTÁVAJÍ STEJNÉ
Nezměnil se roční poplatek za odvoz komunálního odpadu na obyvatele Lu-
kova - 530 korun za osobu a rok. Chalupáři zaplatí za svou nemovitost stejnou 
částku za rok. Poplatek je třeba uhradit do 30. června 2016. 
Nezměnil se ani roční 100 korunový poplatek za psa, za každého dalšího psa se 
platí 150 korun. Částky je třeba zaplatit do 31. března 2016.

MĚSTYS MÁ NOVOU ÚČETNÍ
K 31. prosinci loňského roku skončila pracovní poměr Šárka Plačková, která byla 
na úřadu městyse zaměstnána jako účetní na částečný úvazek. Její nástupkyní 
se od letošního ledna stala Radmila Wasserbauerová. 

HASIČI ZASAHOVALI U POŽÁRU
Letošní horké a suché léto je spojeno s  mnoha požáry. Oheň se koncem srp-
na rozhořel také u Lukova na poli mezi obcí a areálem bývalých drůbežáren. 
„Protože bylo velké sucho, oheň se rychle šířil. Naše zásahová jednotka byla 
na místě jako první. Na pomoc přijeli hasiči ze Znojma, Lesné a Šumné a požár 
se podařilo společnými silami uhasit. Protože hořelo jen strniště, škody nejsou 
žádné,“ popsal zásah velitel lukovských hasičů Marek Langer. 
Dobrovolní hasiči také uspořádali ve spolupráci s městysem Lukov v září tradič-
ní posvícení s obchůzkou, které se vydařilo, a to jak počasím, tak návštěvností 
taneční zábavy. Třetí ročník soutěže v požárním útoku O vánočního kapra lu-
kovští hasiči letos pro malou účast družstev nepořádali. 
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„V listopadu jsme svépomocí opravili hasičské auto. Letos byla fólií potažena 
střecha hasičské zbrojnice, do které zatékalo. V příštím roce plánujeme opravu 
vnitřních prostor zbrojnice,“ informoval Langer, který za dobrovolné hasiče pře-
je občanům Lukova vše nejlepší do nového roku. 

MIKULÁŠ, ANDĚL A ČERT SI PŘINESLI KNIHU 
Své role si spravedlivě rozdělila červeno-černo-bílá trojice první prosincovou 
sobotu v kulturním domě v Lukově o mikulášké nadílce. Čert žaloval hříchy dětí, 
anděl je vyvažoval jejich dobrými skutky a od Mikuláše dostalo každé dítě za 
přednesenou básničku nebo písničku sladkou odměnu. Děti také přísahaly na 
pekelnou knihu, že se polepší. Na závěr proběhla diskotéka. Akci připravil kul-
turní výbor městyse spolu s dobrovolnými hasiči.
Drakiáda, kterou výbor naplánoval na třetí říjnovou sobotu odpoledne, musela 
být pro nepřízeň počasí odvolána.  

V LUKOVĚ PŘIVÍTALI ČTYŘI KLUKY A HOLČIČKU
Slavnostní vítání dětí se uskutečnilo první listopadovou sobotu v zasedací míst-
nosti úřadu městyse. Starosta Lubomír Mála přivítal mezi lukovské občany pět 
dětí, které se narodily letos a vloni. Jsou to Denisa a Daniel Korábkovi, Lukáš 
Růžička, Daniel Michálek a Josef Stanislav. Maminky dostaly květinu, oba rodi-
če pamětní list a pro své dítě zlatý přívěšek v měsíčním znamení zvěrokruhu. 
Vítání, které připravily členky kulturního výboru městyse, doprovodila hudba, 
zpěv a recitace. 
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LETOŠNÍ JUBILANTI   

Leden 
Karel Janíček – 75 let 
Šárka Plačková – 50 let 

Únor 
Lenka Jászberenyiová – 60 let 

Březen 
Ludmila Slavíková – 65 let 
Josefa Tomanová – 70 let 
Julie Kusá – 60 let 
Antonie Šulová – 70 let 

Duben
Antonín Plaček – 55 let 
Jiří Pavlík – 50 let 

Květen
Marie Cahová – 70 let
Marie Vargová – 65 let 

Červen
Marie Čermáková – 85 let
Yvona Šrámková – 50 let 
Jaroslav Klika – 50 let 

Červenec
Marie Klebanová – 75 let 
Josef Urban – 70 let 
Jaroslav Zbořil – 70 let 

Srpen
Lubomír Hrubý – 55 let 
Jaromír Hažmuka – 70 let 
Jaroslav Langer – 60 let 

Září 
Vlasta Škorpíková – 55 let 
Jitka Čabalová – 50 let 
Jarmila Lenikusová – 90 let 

Říjen
Stanislav Říha – 55 let 

Listopad 
Libuše Tomanová – 85 let 

Prosinec
Vítězslav Mikuš – 55 let
Emil Kilhof – 80 let 
Vladimír Skácel – 65 let 

Rozloučili jsme se
Prosinec 2015 – Jan Caha

NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT V PRVNÍ POLOVINĚ ROKU

Leden  Novoroční setkání seniorů 9. ledna ve 14 hodin 
 v pohostinství Stodola U Čabalů
Únor Masopust s obchůzkou masek 
 Karneval pro děti
Duben  Pálení čarodějnic
Červen  Oslava Dne dětí a rybářské závody 
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DEJTE O SOBĚ VĚDĚT
V Lukovském zpravodaji rádi zveřejníme i váš polemický či nesouhlasný názor nebo 
připomínky k práci zastupitelů či chodu úřadu městyse. Písemné příspěvky vhoďte 
do schránky u vchodu do budovy městyse nebo je zašlete emailem na obeclukov@
tiscali.cz . Aby mohly být zveřejněny, měly by být podepsány. 

JAK JE TO S ODMĚNAMI
Podle zákona číslo 128 z roku 2000 o obcích volí starostu podle výsledků voleb zastu-
pitelé, který se jim zodpovídá ze svých pracovních aktivit. Výsledky práce zastupitelů, 
tedy i starosty, jsou pravidelně uváděny v Lukovském zpravodaji. Podrobné informa-
ce o jejich činnosti najdou zájemci v zápisech z jednání zastupitelstev uveřejněných 
na webu městyse. Zápisy jsou rovněž k nahlédnutí na úřadu městyse, včetně odměn. 
Jejich výše je v souladu s nařízením vlády číslo 37 z roku 2003. Částky byly schváleny 
v Lukově na ustavujícím zastupitelstvu v listopadu 2014. 
Termíny zasedání zastupitelstva jsou zveřejňovány na úřední i elektronické desce a 
jsou pro občany veřejně přístupné.
Zastupitelé zveřejňují každý záměr o pronájmu na úřední a elektronické desce měs-
tyse. Všechny nájemní smlouvy jsou k nahlédnutí na úřadě městyse. 
Jedinou zaměstnankyní úřadu městyse je účetní, která pracuje na zkrácený úvazek. 
Veřejně prospěšné práce vykonávají lidé evidovaní na úřadu práce. Výši jejich mzdy 
určuje a hradí stát. „Kdo chce, tak vidí, že o veřejnou zeleň skutečně pečují a provádí i 
drobné údržbářské práce,“ konstatoval starosta Lukova Lubomír Mála. 

NA PŘÍČKY A NOVÝ HRÁDEK POHODLNĚJI 
Jemné kamínky letos nahradily rozbitý asfalt na 1,8 kilometru dlouhé cestě z Nové 
Vsi na Příčky. Správa Národního parku Podyjí nechala opravit 1,3 kilometru dlouhou 
trasu na katastru Lukova a půlkilometrový úsek na katastru obce Podmolí. „Asfalto-
vý povrch cesty využívané cyklisty a pěšími turisty nahradilo minerálně zpevněné 
kamenivo, což je dnes běžně používaná technologie na lesní cesty a provozní komu-
nikace. Jeho výhodou je, že neobsahuje ropné produkty a propouští vodu,“ informo-
vala Lenka Reiterová náměstkyně Správy Národního parku Podyjí. Doplnila, že správa 
parku před opravou cesty získala souhlas všech vlastníků pozemků. 
Zrekonstruovaná komunikace usnadní cestu na zříceninu Nový Hrádek. Letos byly 
v Národním parku Podyjí opraveny další tři cesty, na Hnánicku, na Čížovsku a neda-
leko Lesné, odkud se turisté nyní mohou pohodlně dostat k Ledovým slujím. Cesty 
využijí i lesníci a ochranáři při správě území. Celkem bylo letos opraveno zhruba 12 
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kilometrů. Investice vyjde Správu Národního parku Podyjí na necelých dvanáct milio-
nů korun a je hrazena z velké části z dotací Operačního programu Životní prostředí. „V 
rámci rekonstrukce cest je zejména zapotřebí obnovit zpevněné povrchy, odstranit 
zadrnované nánosy krajnic, obnovit a doplnit odvodnění a zajistit údržbu propustků,“ 
uvedl mluvčí Správy Národního parku Podyjí David Grossmann. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Tři králové brzy navštíví obyvatele Lukova, aby svěcenou křídou 
napsali na domy K+M+B 2016, což je zkratka latinského nápisu 
„Ať Kristus požehná tomuto příbytku“ a poprosí o dary pro po-
třebné. Tříkrálová sbírka v Lukově proběhne v sobotu 9. ledna.

SPORT
Běžecký závod měl v Lukově premiéru
Čtyřicítka závodníků vyrazila poslední říjnovou sobotu na trať závodu Běh H + M 
Podyjím. Běžci startovali a do cíle dobíhali ke Stodole U Čabalů. Mezi čtyřiadva-
ceti muži, kteří běželi trasu dlouhou devět kilometrů, nechyběli ani dva lukovští 
závodníci Vojtěch Čabala a Josef Hrubý. Šestnáct žen zdolalo úsek o polovinu 
kratší. Běžci za krásného slunečného počasí nejprve vyběhli po silnici kopec, 
který vede do Podmolí, u vojenského bunkru pak odbočili na polní cestu smě-
rem na Nový Hrádek k Příčkám. Odtud se po opravené cestě vraceli zpátky do 
Lukova. Závod mužů byl rozdělen do čtyř věkových kategorií, žen do dvou. Nej-
rychlejším závodníkem v kategorii mužů do 39 let i absolutním vítězem soutěže 
se stal Lukáš Soural z Brna s časem 31 : 07, druhé místo vybojoval domácí Voj-
těch Čabala (31 : 10), třetí příčku obsadil Josef Michalec (32 : 58), Lukovák Josef 
Hrubý byl šestý (36 : 16). Všichni tři jsou z TJ Znojmo. Jedničkou mezi ženami 
byla Kateřina Doubková z Perné, která čtyři a půl kilometru dlouhou trať urazila 
v čase 19 : 01. 
Vojta Čabala byl také spolupořadatelem závodu. Když neběžel, tak obsluhoval 
závodníky a diváky v rodinném pohostinství Stodola U Čabalů. „ Jsem nad oče-
kávání spokojený, ani jsem nepočítal, že do Lukova přijede tolik běžců. Počasí 
vyšlo, bylo nádherně, byl jen mírný protivítr. Mile mě překvapil velký počet žen, 
které se zúčastnily závodu,“ shrnul Čabala, který také vyznačil běžeckou trasu. 
Jeho obavy, že cesta bude blátivá, protože v Lukově se právě kopala nová kana-
lizace, vyšly naprázdno. „Celý týden jsem v Lukově sledoval postup stavebních 
prací, ale tolik bahna zase nebylo. Ze závodníků si nikdo nestěžoval,“ řekl Čabala. 



LUKOVSKÝ  ZPRAVODAJ

10

FOTOGALERIE

Dýňové odpoledne v bezkovské mateřské škole 

Vítězkou soutěže žen do 34 
let se stala studentka Hana 
Kliková ze sousedního Bezko-
va. „Kromě školních soutěží je 
to můj první běžecký závod. 
Trasa podél Národního parku 
Podyjí byla moc pěkná, jen v 
závěru mně už docházely síly,“ 
s  úsměvem prozradila mladá 
běžkyně. Běh H + M Podyjím 
se letos běžel poprvé a byl za-
řazen do Znojemského běžec-
kého poháru, který tvoří cel-
kem deset běžeckých soutěží. 

Trojice nejlepších běžců 
v kategorii mužů do 39 let.
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Tradiční posvícení – září 

Vánoční besídka mašovické základní školy
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Vítání Betlémského světla 
v Lukově o Štědrém dnu.

Mikulášská nadílka – prosinec 

Tiráž: Občasník Lukova, vydává městys Lukov nákladem 130 kusů zdarma do každé 
domácnosti v městyse. Neprodejné. Počet stran 12. Přetisk jen se souhlasem vydavatele. 


